
Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018 43ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018052800043

DESPACHO Nº 210, DE 17 DE MAIO DE 2018

Processo nº 08400.003177/2018-02.
INTERESSADOS: Ministério Extraordinário da Segurança
Pública/Departamento de Polícia Federal. ASSUNTO: Pedido de
Reconsideração. DECISÃO: Pelo indeferimento do pedido interposto
pelo ex-Agente de Polícia Federal ORNIL JOSÉ FERNANDES, pelas
razões de fato e fundamentos de direito aduzidos no Parecer nº
19/2018/SM/CAD/ASSEJUR/MESP-MJ/CGU/AGU, aprovado pelo
Despacho nº 67/2018/CAD/ASSEJUR/MESP-MJ/CGU/AGU, da
Consultoria Jurídica, que adoto.

DESPACHOS DE 24 DE MAIO DE 2018

Nº 211 - O MINISTRO DE ESTADO EXTRAORDINÁRIO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista
a Medida Provisória nº 821, de 26 de fevereiro de 2018, e a
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, autoriza que se afaste do País o Perito Criminal
Federal SIDNEI HARADA, lotado na Superintendência Regional de
Polícia Federal em São Paulo, para participar do Treinamento
Especializado em Documentos Fraudulentos, em Santa Cruz de la
Sierra, Bolívia, no período de 17 a 23 de junho de 2018, incluindo
trânsito, com ônus limitado. (Processo nº 08211.002099/2018-48).

Nº 212 - O MINISTRO DE ESTADO EXTRAORDINÁRIO DA
SEGURANÇA PÚBLICA, no uso de suas atribuições, tendo em vista
a Medida Provisória nº 821, de 26 de fevereiro de 2018, e a
competência que lhe foi delegada pelo Decreto nº 1.387, de 7 de
fevereiro de 1995, autoriza que se afaste do País o Delegado de
Polícia Federal ÉRICO BARBOZA ALVES, lotado na Diretoria de
Inteligência Policial do Departamento de Polícia Federal - DPF, para
participar do Curso sobre Terrorismo Autóctone, Anarquismo e
Radicalismos Violentos, em Madri, Espanha, no período de 16 a 24
de junho de 2018, inclusive trânsito, com ônus limitado. (Processo nº
0 8 2 0 9 . 0 0 0 2 11 / 2 0 1 8 - 5 5 ) .

RAUL JUNGMANN

SECRETARIA EXECUTIVA
PORTARIA Nº 168, DE 21 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO
EXTRAORDINÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA, no uso da
competência atribuída pelo inciso I do art. 2º da Portaria GM-MESP
nº 3, de 1º de março de 2018, resolve:

Designar o Policial Rodoviário Federal RAFAEL PINTO
ALVIM para exercer a função de Superintendente Regional da Polícia
Rodoviária Federal no Rio de Janeiro do Departamento de Polícia
Rodoviária Federal, código FCPE 101.3.

LUÍS CARLOS CAZETTA

DEPARTAMENTO DE POLÍCIA FEDERAL
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 8.449, DE 24 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das competências que lhe foram atribuídas nos
incisos X e XIV do art. 42 do Regimento Interno da Polícia
Federal, aprovado pela Portaria nº 1.252, de 29.12.2017, do
Excelentíssimo Senhor Ministro de Estado da Justiça e Segurança
Pública, publicada no D.O.U. n° 1, em 02.01.2018, em
cumprimento à decisão exarada nos autos do Processo nº 0508590-
23.2013.4.05.8100 - 26ª Vara/JEC/Seção Judiciária do Ceará, e
tendo em vista as informações contidas sob o protocolo nº
08270.007915/2018-13, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 107, de 28.01.2009,
publicada no D.O.U. nº 21, em 30.01.2009, na parte que concedeu
ao Escrivão de Polícia Federal MÁRCIO FERNANDO CASTRO
MASCARENHAS, matrículas PF nº 7.910 e SIAPE nº 1287670,
progressão à Classe Especial, com efeitos financeiros a contar de
1º.03.2009.

Art. 2º Conceder ao Escrivão de Polícia Federal MÁRCIO
FERNANDO CASTRO MASCARENHAS, matrículas PF nº 7.910
e SIAPE nº 1287670, progressão à Classe Especial, com efeitos
financeiros a contar de 24.08.2008.

DELANO CERQUEIRA BUNN

PORTARIA Nº 8.451, DE 24 DE MAIO DE 2018

O DIRETOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA POLÍCIA
FEDERAL, no uso das competências que lhe foram atribuídas nos
incisos X e XIV do art. 42 do Regimento Interno da Polícia Federal,
aprovado pela Portaria nº 1.252, de 29.12.2017, do Excelentíssimo
Senhor Ministro de Estado da Justiça e Segurança Pública, publicada
no D.O.U. n° 1, em 02.01.2018, em cumprimento à decisão exarada nos
autos do Processo nº 0802055-02.2018.4.05.8400, da Seção Judiciária
do Rio Grande do Norte, e tendo em vista as informações contidas no
pedido sob o protocolo nº 08068.000990/2018-41, resolve:

Alterar os termos da Portaria nº 8.172, de 17.04.2018,
publicada no D.O.U. nº 75, em 19.04.2018, que concedeu ao
Agente de Polícia Federal FRANCISCO CLAUDIO XIMENES
LIMA, matrículas PF nº 17.464 e SIAPE nº 1669489, promoção à
Primeira Classe, com o seguinte texto: onde se lê "a contar de
03.08.2015", leia-se "a contar de 1º.02.2014, de acordo com as
regras do Decreto nº 7.014, de 23.11.2009".

DELANO CERQUEIRA BUNN

Conselho Nacional do Ministério Público

S E C R E TA R I A - G E R A L
PORTARIA N° 98, DE 24 DE MAIO DE 2018

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO CONSELHO
NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso das atribuições
previstas no art. 1º da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de
maio de 2016, e tendo em vista a Portaria CNMP-PRESI nº 95, de
14 de setembro de 2017, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Art. 1° Designar o servidor FELIPE RESENDE SABINO,
ocupante do cargo de Analista Jurídico, matrícula 82.340, para o
encargo de substituto eventual de Assessor Nível IV, código CC-
4, do Gabinete do Conselheiro Valter Shuenquener de Araújo,
previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

ROBERTO FUINA VERSIANI

Ministério Público da União

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
PORTARIA Nº 850, DE 23 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso I da Lei
nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00274251/2018, resolve:

1. Dispensar, a partir de 14 de maio de 2018, CAIO
CESAR SOBREIRA STIGERT, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 22525, da função de confiança
de Secretário Nível II, FC-2, do Gabinete do Subprocurador-Geral
da República Nívio de Freitas Silva Filho.

2. Dispensar, a partir de 21 de maio de 2018, LIVIA
CARVALHO CONRADO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, matrícula nº 24774, da função de confiança de
Assistente Nível III, FC-3, do Gabinete do Subprocurador-Geral da
República Rodrigo Janot Monteiro de Barros.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 856, DE 24 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 291, de
10/5/2018, e tendo em vista o constante no Processo
Administrativo nº 1.25.000.002999/2018-34, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo
público inacumulável, a partir de 14 de maio de 2018, o cargo de
Técnico do MPU/Administração, classe A, padrão 1, da carreira de
Técnico do Ministério Público da União, ocupado pelo servidor
DOUGLAS IANUCH SOUZA, matrícula nº 29372, nos termos do
art. 33, inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 871, DE 23 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pelo art. 1º, da Portaria SG/MPF nº 291, de 10/5/2018,
e tendo em vista o constante no Processo Administrativo nº
1.00.000.010018/2018-00, resolve:

Declarar vago, por motivo de posse em outro cargo público
inacumulável, a partir de 14 de maio de 2018, o cargo de Técnico do
MPU/Administração, classe B, padrão 7, da carreira de Técnico do
Ministério Público da União, ocupado pelo servidor CAIO CESAR
SOBREIRA STIGERT, matrícula nº 22525, nos termos do art. 33,
inciso VIII, da Lei nº 8.112, de 11/12/1990.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 888, DE 24 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto nos artigos 35 - Inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00278304/2018, resolve:

1. Dispensar ARISTERDAN BEZERRA SOARES, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 28478, da
função de confiança de Secretário Nível I, FC-1, da Assessoria de
Articulação Parlamentar, da Secretaria de Relações Internacionais da
Procuradoria Geral da República.

2. Designar ARISTERDAN BEZERRA SOARES, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 28478,
para exercer a função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, da
Secretaria da Função Penal Originária no STF da Procuradoria Geral
da República, com exercício no Grupo de Trabalho da Lava Jato, em
vaga decorrente da exoneração do servidor Fabiano Augusto Lima
Nery, matrícula n.º 26012, ocorrida em 04 de dezembro de 2017,
publicada no DOU de 12 de dezembro de 2017.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 882, DE 24 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto nos artigos 35 - inciso I e 62 da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-
00249095/2018, resolve:

1. Dispensar KARLA MARLYER SILVA SOUSA, ocupante
do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 11733, da
função de confiança de Assistente Nível III, FC-3, da Assessoria de
Análise Administrativa, da Secretaria de Administração do Ministério
Público Federal.

2. Dispensar KALY CHRISTINE DA ROCHA
MARIQUITO RIBEIRO, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 5006, da função de confiança de
Assistente Nível II, FC-2, da Divisão de Serviços Gerais, da
Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

3. Designar HELIANE ALVES VAZ ABADIA, ocupante do
cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº 3958, para
exercer a função de confiança de Assistente Nível II, FC-2, da
Divisão de Serviços Gerais, da Secretaria de Administração do
Ministério Público Federal.

4. Designar KALY CHRISTINE DA ROCHA MARIQUITO
RIBEIRO, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração,
matrícula nº 5006, para exercer a função de confiança de Assistente
Nível III, FC-3, da Assessoria de Análise Administrativa, da
Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 883, DE 25 DE MAIO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00226605/2018,
resolve:

1. Dispensar BERNARDO SALGADO FADUL, ocupante
do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 23751, do
encargo de substituto eventual do Assessor-Chefe Nível II, CC-2,
da Assessoria de Triagem e Organização Revisional da 1ª Câmara
de Coordenação e Revisão do Ministério Público Federal.

2. Designar JULIANA SOUZA LEITE DA SILVA,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº
19050, para exercer o encargo de substituto eventual do Assessor-
Chefe Nível II, CC-2, da Assessoria de Triagem e Organização
Revisional da 1ª Câmara de Coordenação e Revisão do Ministério
Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


44 ISSN 1677-7050 2 Nº 101, segunda-feira, 28 de maio de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018052800044

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 122, DE 25 DE MAIO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036,
de 27 de setembro de 2017, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Designar o servidor RICARDO BAPTISTA
BARRERA, matrícula nº 25958, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de
Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador Regional da
República Marcus Vinícius de Viveiros Dias - GABPRR10.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PORTARIA Nº 123, DE 25 DE MAIO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª REGIÃO,
no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria PGR nº 1.036,
de 27 de setembro de 2017, e pelo inc. VI do art. 33 do Regimento
Interno Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela
Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de 2015, e tendo em vista o
disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11/12/90, e na
Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de junho de 2007, resolve:

Art. 1º. Dispensar o servidor LUCCAS GIL SILVA MACIEL
MARTINS, matrícula nº 28966, ocupante do cargo efetivo de Técnico
do MPU/Administração, da função de confiança de Secretário, Nível
II, FC-2, do Gabinete de Procurador Regional da República -
GABPRR29.

Art. 2º. Dispensar a servidora BARBARA FROENER DE
ALMEIDA, matrícula nº 27145, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, da função de confiança de
Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete anteriormente ocupado pelo
Procurador Regional da República Cícero Augusto Pujol Correa -
GABPRR18.

Art. 3º. Designar o servidor LINO ICARO MOURA
HOMONNAI REIS, matrícula nº 26887, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para a função de confiança de
Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete da Procuradora Regional da
República Andrea Lyrio Ribeiro de Souza - GABPRR32.

Art. 4º. Designar a servidora BARBARA FROENER DE
ALMEIDA, matrícula nº 27145, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para função de confiança de
Secretário, Nível II, FC-2, do Gabinete do Procurador Regional da
República Rodolfo Martins Krieger - GABPRR29.

Art. 5º. Designar o servidor LUCCAS GIL SILVA MACIEL
MARTINS, matrícula nº 28966, ocupante do cargo efetivo de Técnico
do MPU/Administração, para a função de confiança de Secretário,
Nível II, FC-2, do Gabinete de Procurador Regional da República -
GABPRR18.

Art. 6º. Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PORTARIA Nº 124, DE 25 DE MAIO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE REGIONAL DA
PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 1ª
REGIÃO, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria
PGR nº 1.036, de 27 de setembro de 2017, e pelo inc. VI do art.
33 do Regimento Interno Administrativo do Ministério Público
Federal, aprovado pela Portaria PGR n° 382, de 05 de maio de
2015, e tendo em vista o disposto no artigo 9º, inciso II, da Lei
nº 8.112, de 11/12/90, e na Portaria PGR/MPU nº 287, de 12 de
junho de 2007, resolve:

Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria PRR1 nº 106, de
10/05/2018, publicada no DOU nº 90 em 11/05/2018, a qual
designou o servidor FABRICIO SERGIO DE MELO, matrícula nº
12009, para a função de Chefe, FC-1, do Setor de Atendimento ao
Cidadão - SAC/PRR1.

Art. 2º Designar a servidora RENATA MAIA PINHEIRO
FLECHA, matrícula nº 18938, ocupante do cargo efetivo de
Técnico do MPU/Administração, para a função de Chefe, FC-1, do
Setor de Atendimento ao Cidadão da PRR 1ª Região -
SAC/PRR1.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

VALQUÍRIA OLIVEIRA QUIXADÁ NUNES

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 23, DE 24 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 1.036 de 27 de setembro de
2017, bem como em observância ao disposto no artigo 56, inciso VI,
do Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal,
aprovado pela Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015,
resolve:

Art. 1º - Dispensar o servidor George Neves Brasileiro,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 27902, do encargo de substituto eventual do Cargo em
Comissão de Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria da
República em Alagoas.

Art. 2º - Designar o servidor Kened da Silva Ferreira,
Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração,
matrícula nº 15048, para exercer o encargo de substituto eventual do
Cargo em Comissão de Coordenador Jurídico, CC-3, da Procuradoria
da República em Alagoas.

MARCIAL DUARTE COELHO
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DA BAHIA
COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 239, DE 22 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º - Dispensar a servidora ALDACI FRANÇA
OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 3889, do encargo de
substituta eventual do cargo em comissão de Chefe da Divisão de
Execução Orçamentária e Financeira, código CC-2, da Procuradoria
da República no Estado da Bahia.

Art. 2º - Designar a servidora CYNTHIA CRISTINA
CARDOSO DE ARAÚJO, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Técnico-Especializado/Finanças e Controle, matrícula nº
25953, para exercer o encargo de substituta eventual do cargo em
comissão de Chefe da Divisão de Execução Orçamentária e
Financeira, código CC-2, da Procuradoria da República no Estado da
Bahia, em vaga decorrente da dispensa da servidora Aldaci França
Oliveira, matrícula nº 3889.

FÁBIO CONRADO LOULA

PORTARIA Nº 246, DE 25 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas
atribuições e da competência delegada pela Portaria PGR nº 357,
de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ALESSANDRA CARNEIRO
PONDÉ, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 5416, para exercer a
função de confiança de Assistente-Nível II, código FC-2, do
GABPR-014 da Procuradoria da República na Bahia, em vaga
decorrente da dispensa da servidora Gisele Nascimento Alves, pela
Portaria nº 207, de 07 de maio de 2018.

FÁBIO CONRADO LOULA
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO

DO CEARÁ
PORTARIA Nº 378, DE 23 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA

REPÚBLICA NO ESTADO DO CEARÁ, no uso da competência

que lhe foi delegada pelo artigo 56, inciso VI, do Regimento

Interno do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria PGR

nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Dispensar JOSE AUGUSTO ALVES DE LIMA, matrícula

6206, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, da

função de confiança de Chefe da Seção Eleitoral, FC-2, da

Procuradoria da República no Estado do Ceará.

RÔMULO MOREIRA CONRADO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

PORTARIA Nº 196, DE 24 DE MAIO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso da
competência prevista pela Portaria PGR/MPF nº 357, de 05 de maio
de 2015, resolve:

Designar KLEBER DAMIANCE JUNIOR, matrícula 12703-
5, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, para
exercer o encargo de substituto eventual da Coordenadoria de Gestão
de Pessoas, Código CC-3, da Procuradoria da República no Estado de
Minas Gerais, no período de 21 a 30/05/2018, em virtude de Licença
Médica do titular e Férias e Dispensa por Serviço Eleitoral do
substituto eventual designado.

ISABELA DE HOLANDA CAVALCANTI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE SÃO PAULO

PORTARIA Nº 336, DE 24 DE MAIO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas
atribuições previstas no inciso II, artigo 50 da Lei Complementar nº
75, de 20 de maio de 1993, e no Regimento Interno Administrativo
do MPF, aprovado pela Portaria n.º SG/MPF n.º 382, de 05 de maio
de 2015, resolve:

1. Dispensar o servidor ALCIDES DE LABIO JUNIOR,
Matrícula nº 24151, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da Função de Confiança de Assistente - Nível II
do Gabinete da Procuradora Viviane de Oliveira Martinez, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

2. Designar o servidor CARLOS CHIH CHENG HO,
Matrícula nº 28509, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a Função de Confiança de Assistente -
Nível II do Gabinete da Procuradora Viviane de Oliveira Martinez,
FC-2, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

3. Dispensar a servidora LETÍCIA DE MOURA JOPPERT,
Matrícula nº 7636, ocupante do cargo de Analista do MPU/Direito, da
Função de Confiança de Assistente - Nível II do Gabinete da
Procuradora Luciana Sperb Duarte, FC-2, da Procuradoria da
República no Estado de São Paulo.

4. Designar a servidora FERNANDA BLANDY PEREIRA,
Matrícula nº 26515, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, para a Função de Confiança de Assistente -
Nível II do Gabinete da Procuradora Luciana Sperb Duarte, FC-2, da
Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

THIAGO LACERDA NOBRE

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

D I R E TO R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 894, DE 24 DE MAIO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA/MPT nº 000245.2018.20.900/1, resolve:

Art. 1º Exonerar, a pedido, a contar de 21.5.2018, a servidora
VIVIAN CRISTINA DA SILVA MELO, matrícula 6004956, do cargo
em comissão de Assessor Jurídico Nível II do 4º Ofício Geral da
Procuradoria Regional do Trabalho da 20ª Região/SE, código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 895, DE 24 DE MAIO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria DG-MPT nº 86, de 30 de março de 2016, e o
que consta no PGEA/MPT nº 000250.2018.20.900/7, resolve:

Art. 1º Nomear LUCIANA MARIA NUNES DE
OLIVEIRA, bacharela em Direito, para o cargo em comissão de
Assessor Jurídico Nível II do 4º Ofício Geral da Procuradoria
Regional do Trabalho da 20ª Região/SE, código CC-2.

SANDRA CRISTINA DE ARAÚJO

PORTARIA Nº 906, DE 24 DE MAIO DE 2018

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DO TRABALHO, no uso da competência que lhe foi
delegada pela Portaria MPT-PGT nº 86, de 30 de março de 2016 e o
que consta no PGEA nº 000070.2018.02.902/2, resolve:

Art. 1º Exonerar a servidora SILVIA APARECIDA GOMES
MAXIMO, matrícula nº 6003791-7, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Direito, do cargo em comissão de Chefe da Assessora Jurídica
do 3º Ofício Geral da Procuradoria do Trabalho no Município de
Barueri, código CC-2, da Procuradoria Regional do Trabalho da 2ª
R e g i ã o / S P.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



